平成 27 年 4 月 24 日

各      位

会 社 名   株式会社  小糸製作所

    代 表 者 名   取締役社長 大嶽昌宏

(コード番号  ７２７６ 東証第１部)

 問合せ先 常務執行役員総務部長 井上敦

(ＴＥＬ  ０３－３４４３－７１１１)

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 27年 4月 24 日開催の取締役会において、下記の通り平成 27 年 3 月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

決 定 額

直近の配当予想
（平成27年 1月 29 日公表）

前期実績
（平成 26 年 3月期）

基 準 日 平成 27 年 3 月 31 日 同 左 平成 26 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 ２６円００銭 未 定 １４円００銭

配 当 金 の 総 額 ４,１７８百万円 － ２,２４９百万円

効 力 発 生 日 平成 27 年 6 月 29 日 － 平成 26 年 6 月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、当期業績及び経営環境を総合的に勘案した安定的かつ継続的な配当を基本方針として

おります。当期末の１株当たり配当金につきましては、前期に引き続き当期も売上高、営業利益、

経常利益、当期純利益が、すべて過去最高となりましたことから、前期末に比べ２円増配の１６円

とさせて頂くことといたしました。

また、当社は平成 27 年 4 月 1 日に創業 100 周年を迎えました。つきましては、これまでの株主

の皆様のご支援にお応えするため、普通配当に加え記念配当１０円を実施させて頂くことといたし

ました。

これにより、期末配当金は２６円、中間配当金を含めました当期の年間配当金は、前期に比べ

１４円増配の４０円の予定であります。

なお、本件につきましては、平成 27 年 6 月 26 日開催の定時株主総会に付議する予定です。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期 期  末 年  間

年間配当金の

総額

当 期 実 績 ／ 予 定 １４円００銭 ２６円００銭 ４０円００銭 ６,４２７百万円

前期実績(平成 26 年 3 月期) １２円００銭 １４円００銭 ２６円００銭 ４,１７８百万円

以  上